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فراســـــو
توافق سه جانبه واشنگتن، توکیو و سئول 

برای افزایش فشار بر کره شمالی
مشاوران امنیت ملی آمریکا، ژاپن و کره جنوبی پس از یک 
نشست سه جانبه با صدور بیانیه ای، خواستار افزایش فشارها 
علیه کره شمالی به دلیل دنبال کردن برنامه موشکی شدند. 
»جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی کاخ سفید، »شیگرو 
کیتامورا« مشاور امنیت ملی ژاپن و »سو هون« مشاور 
امنیت ملی کره جنوبی پس از یک مذاکرات یک روزه خود 
درباره برنامه موشکی کره شمالی، با صدور بیانیه ای مشترک 
در خصوص افزایش همکاری ها به منظور تشدید فشارها 
علیه کره شمالی موافقت کردند. بنا بر گزارش خبرگزاری 
رویترز، نمایندگان عالی رتبه سه کشور آمریکا، ژاپن و کره 
جنوبی در بیانیه ای ضمن تأکید بر در پیش گرفتن سیاست 
اعمال فشار به »پیونگ یانگ« به دلیل دنبال کردن برنامه 
موشکی بر لزوم اجرای کامل قطعنامه های شورای امنیت 
سازمان ملل علیه کره شمالی تأکید کردند. طبق این 
گزارش، نمایندگان سه کشور مذکور در بیانیه خود، هدف 
از همکاری سه جانبه علیه کره شمالی را، »جلوگیری از 
اشاعه و همکاری برای تقویت بازدارندگی و حفظ صلح و 
ثبات در شبه جزیره کره توصیف کردند«. مذاکرات میان 
مشاوران امنیت ملی ایالات متحده، کره جنوبی و ژاپن روز 
گذشته در آکادمی نیروی دریایی آمریکا در »آناپلیس« 
ایالت مریلند آمریکا برگزار شد و از زمان روی کار آمدن 
دولت بایدن در ۲۰ ژانویه )اول بهمن ماه( تاکنون، عالی ترین 
سطح نشست های میان سه کشور علیه کره شمالی محسوب 
می شود. جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در که حال تکمیل 
طرح بازبینی سیاست آمریکا در قبال کره شمالی است، 
اخیراً طی یک سخنرانی ضمن ابراز تمایل برای در پیش 
گرفتن دیپلماسی با کره شمالی، هشدار داد که به هرگونه 
تحرکات موشکی کره شمالی پاسخ خواهد داد. به رغم آنکه 
دولت بایدن هنوز در خصوص سیاست خود در قبال کره 
شمالی شفاف سازی نکرده است اما »ند پرایس« سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا پنجشنبه هفته گذشته تصریح کرد 
که خلع سلاح اتمی همچنان محور سیاست آمریکا در 
قبال کره شمالی خواهد بود و هرگونه رویکرد آمریکا در 
قبال »پیونگ یانگ« در هماهنگی با همپیمانان نزدیک این 
کشور از جمله ژاپن و کره جنوبی اتخاذ خواهد شد. نشست 
سه جانبه نمایندگان آمریکا، کره جنوبی و ژاپن درباره 
کره شمالی پس از آن صورت گرفته است که پیونگ یانگ 
در هفته های اخیر چند موشک کوتاه برد آزمایش کرده 
است. از طرف دیگر شورای امنیت جلسه شامگاه سه شنبه 
هفته گذشته درباره فعالیت های موشکی اخیر کره شمالی 
جلسه ای برگزار کرد اما این جلسه بدون بیانیه یا اقدام 
خاصی پایان یافت. کره شمالی اخیراً با اعلام اینکه ایالات 
متحده با ارسال چند پیام از طریق ایمیل و تلفن به دنبال 
برقراری تماس با این کشور بوده است، تلاش دولت جدید 
آمریکا برای برقراری تماس با این کشور را »فریبی سخیف« 
برای اتلاف وقت توصیف کرد و تأکید کرد که تا زمانی که 
واشنگتن سیاست  های خصمانه خود را تغییر ندهد، با  آن 
وارد مذاکره نخواهند شد. مقام های پیونگ یانگ می گوید 
تا زمانی که آمریکا به سیاست خصمانه خود برای براندازی 
نظام حاکم در پیونگ یانگ پایان ندهد از برنامه موشکی 
و هسته ای خود عقب نشینی نخواهد کرد. طبق گزارش 
خبرگزاری رویترز، در یکی از جلسات رسمی آمریکا قبل 
از مذاکرات سه جانبه نمایندگان واشنگتن، سئول و توکیو 
اعلام شد که بازبینی سیاست آمریکا در قبال کره شمالی در 
مراحل نهایی است و »ما در حال حاضر آماده رایزنی نهایی 

با ژاپن و کره جنوبی هستیم.«

تنش یونان و ترکیه بر سر پناهجویان
مقام های یونان، ترکیه را به تلاش برای تحریک این کشور 
از طریق تلاش برای فرستادن قایق های حامل مهاجران به 
سمت آب های یونان متهم کردند؛ ادعایی که آنکارا قویا رد 
کرده است. به گزارش خبرگزاری رویترز، یونان و ترکیه بر 
سر طیفی از مسائل از جمله منابع انرژی در دریای مدیترانه 
اختلاف دارنــد و تنش ها بین این دو کشــور هم پیمان در 
ائتلاف ناتو سال گذشته میلادی زمانی که هزاران پناهجو 
در ترکیه برای حمله به مرز زمینی یونــان تلاش کردند، 
افزایش پیدا کرد. نوتیس میتاراچی، وزیر مهاجرت یونان 
اظهار کرد، گارد ساحلی یونان روز جمعه چندین گزارش 
در خصوص همراهی گارد ساحلی و نیروی دریایی ترکیه با 
قایق های حامل مهاجران تا مرز اروپا و در تلاش برای تشدید 
تنش با یونان ارســال کرد. میتاراچی در یک بیانیه ضبط 
شده اظهار کرد: بدون شک این مهاجران از سواحل ترکیه 
عازم شــده اند و با توجه به این حقیقت که از سوی ترکیه 
پشتیبانی می شدند، در خطر قرار نداشتند. وی افزود: ما از 
ترکیه می خواهیم از این تحریک غیرموجه دست برداشته و 
آن را متوقف کند. از سوی دیگر، اسماعیل جاتاکلی، معاون 
وزیر کشور ترکیه در توئیتر پاسخ میتاراچی را داد و گفت، او 
وقایع را تحریف کرده و دروغ می گوید. جاتاکلی، یونان را به 
پس زدن ۲۳۱ مهاجر در هفت حادثه ای که روز جمعه رخ 
دادند، متهم کرده و گفت که ترکیه آنها را نجات داده است. 
جاتاکلی نوشت: این افترا زدن به گارد ساحلی ترکیه از بابت 
نجات افرادی که شما رهایشــان کردید تا بمیرند، جنایت 
علیه بشریت اســت. چنین چیزی از ســمت شما معمول 
است. گارد ساحلی یونان اعلام کرد، در یک حادثه، یک قایق 
حامل مهاجران تلاش کرد روز جمعه با همراهی یک کشتی 
گارد ساحلی ترکیه وارد آب های اراضی یونان شود و در یک 
مورد دیگر نیز دو قایــق ترکیه ای تلاش کردند تا یک قایق 
حامل مهاجران را با فشار به سمت آب های یونان بفرستند. 
این نهاد اعلام داشــت، در یک حادثه سوم هم در نزدیکی 
جزیره لسبوس، یک قایق گارد ساحلی ترکیه وارد آب های 
اراضی یونان شده و یک قایق گشــت زنی یونان را آزار داد. 
در ســال ۲۰۱۵ در ابتدای بحران مهاجرت در اروپا، حدود 
یک میلیون پناهجو، عمدتا متشکل از سوری ها، عراقی ها 
و افغان ها، با قایق هایی از ترکیه وارد یونان شدند. یک سال 
بعد اتحادیه اروپا با آنکارا به توافقی بر ســر مقابله با جریان 
ورود مهاجران دســت یافت و آمار مربوط به آنها به میزان 
چشــمگیری کاهش یافت. میتاراچی از ترکیه خواست به 

تعهداتش تحت آن توافق »پایبند« باشد.

 اعتراض آلمانی ها
به محدودیت های کرونایی

شمار زیادی از مردم شهر اشتوتگارت آلمان 
بدون اینکه از ماسک استفاده کنند، در اعتراض 
به سیاست های دولت در زمینه محدودیت های 
کرونایی، به خیابان ها آمدند. همچنین اعضای 
جنبش موسوم به »تفکر جانبی« که از مخالفان 
سرسخت تدابیر کرونایی دولت »آنگلا مرکل« 
هستند، بار دیگر به خیابان ها آمدند. خبرگزاری 
د. پ. آ. آلمان )شنبه( در این رابطه نوشت: فعالان 
این جنبش در اشتوتگارت چندین تظاهرات 
علیه اقدامات کرونایی دولت برگزار کردند. بنا 
بر اعلام پلیس تا کنون چند صد نفر در این 
راهپیمایی اعتراض آمیز شرکت کرده اند که در 
آن پروتکل های بهداشتی از جمله استفاده از 
ماسک و فاصله قانونی رعایت نشده است. پلیس 
اشتوتگارت با آماده باش چند صد نیروی خود، 
برای چندین تظاهرات علیه تدابیر کرونایی و 
شورش های احتمالی آماده شده است. انتظار می 
رود حدود ۲۵۰۰ نفر در تظاهرات جنبش تفکر 
جانبی در مناطق مختلف این شهر شرکت کنند. 
با این حال، تخمین ها از افزایش چشمگیر شمار 
شرکت کنندگان در این راهپیمایی ها حکایت 
دارد. پس از ظهر امروز اولین راهپیمایی در منطقه 
»ماریان پلاتز« آغاز شد که طبق گفته پلیس، چند 
صد نفر در آن شرکت داشتند. پلیس هشدار داده 
است در صورت نقض استفاده از ماسک و فاصله 
قانونی تعیین شده، تجمعات اعتراضی را منحل 
می کند. جنبش تفکر جانبی و طرفداران آن 
مخالف اقدامات فعلی کرونا هستند. فعالیت های 
این جنبش توسط اداره حمایت از قانون اساسی 
در بادن-وورتمبرگ رصد می شود. تابستان سال 
گذشته حدود ۱۰ هزار نفر از هواداران این جنبش 
تظاهرات کردند. اخیرا نیز در ۲۰ مارس )سی ام 
اسفند( تظاهراتی با حضور بیش از ۲۰ هزار نفر 

از این افراد انجام گرفت که بسیار خبرساز  شد.

اعتراضات در ایرلند شمالی 
در جریــان درگیری معترضان بــا پلیس در 
بلفاست، ایرلند شــمالی و پرتاب اشیا از سوی 
معترضان به ســوی پلیس، هشت افسر زخمی 
شده اند. به گزارش خبرگزاری رویترز، سرویس 
پلیس ایرلند شمالی اعلام کرد، پس از اعتراضات 
کوچکی که روز جمعه برگزار شــد و به آشوب و 
شورش کشیده شد، پلیس هفت تن را در جنوب 
بلفاست دستگیر کرده است. معترضان به سوی 
پلیس میله های آهنــی و مواد آتــش زا پرتاب 
می کردند. شبکه خبری بی.بی.سی گزارش داد 
که ۱۰۰ تن در منطقه میدان شفتسبری تجمع 
کرده بودند جایی که انتظار می رفت اعتراضات 
از ســوی وفاداران به حکومت بریتانیا در ایرلند 
شمالی برگزار شود. سیمون والز، فرمانده منطقه 
بلفاست پس از آنکه رویدادهای جمعه را رفتاری 
ترسناک توصیف کرد، خواستار آرامش شد. وی 
گفت: هشت افسر پلیس پس از هدف قرار گرفتن 
به وسیله اجســامی چون میله های فلزی، مواد 
آتش زا، اشیای فلزی و سنگ از سوی آشوبگران 
زخمی شــده اند. وی افزود: این افسران پلیس 
دچار سوختگی و آســیب هایی به سر و پاهای 

خود شده اند.

بحران بیکاری در اتحادیه اروپا
کمیسر اشتغال و حقوق اجتماعی اتحادیه 
اروپا گفــت که همه گیــری کرونــا تاکنون 
باعث از دســت رفتن حدود ۶ میلیون شــغل 
در این اتحادیه شده اســت که تقریبا در نیمی 
از آنها جوانان شــاغل بودند. نیکلاس اشمیت 
سیاســتمدار اهل لوکزامبورگ روز جمعه در 
مصاحبه اختصاصی با خبرگزاری اسپوتنیک 
افزود: نرخ بیکاری در اتحادیه اروپا در ماه ژانویه 
به 7/۳درصد رســیده که در مقایسه با همین 
دوره از ســال قبل )۲۰۲۰( ۰/7 درصد افزایش 
یافته است. وی توضیح داد که همه گیری اکنون 
باعث از دست رفتن ۶ میلیون شغل در اتحادیه 
اروپا شده و تقریبا ۳ میلیون جوان اکنون بیکار 
شده اند. این کمیســیون اروپایی در واکنش به 
این بحران، برنامه اشتغال جوانان را برای کمک 
به کشــورهای عضو در اجرای طرح های کوتاه 
مدت ملی و اقدامات دیگری برای حفظ اشتغال 
آغاز کرده است. اشمیت گفت: در سال گذشته 
حدود ۳۰ میلیون نفر در ۱۸ کشــور اروپایی از 
مزایای چنین پروژه ای بهره مند شــده اند. به 
گفته این مقام اروپایی، حدود ۱/۵ تا ۲/۵ میلیون 
شــرکتی که در نتیجه کرونا آسیب دیده اند از 
طریق برنامه حمایتی برای کاهش بیکاری در 
شرایط اضطراری کمک مالی دریافت کرده اند 
که این کمک ها به حفظ اشتغال نیروهای آنها 
یاری رسانده است. کمیسیون اشتغال و حقوق 
اجتماعی اتحادیه اروپا همچنین خود را آماده 
اجرای برنامه ای در ماه ژوئن )خرداد( برای کمک 
به بی خانمان ها کرده است که یکی از اهداف آن 
کاهش تعداد افراد در معرض خطر فقر یا انزوای 
اجتماعی در اتحادیه اروپا به دستکم ۱۵ میلیون 
نفر تا سال ۲۰۳۰ است. به گفته اشمیت از این 
تعداد دست کم ۵ میلیون نفر باید کودک باشند. 
شــیوع گونه های جهش یافته ویروس کرونا 
که سرعت سرایت بیشــتری نیز دارند در کنار 
اختلافات بر سر  توزیع واکسن  و برنامه مشترک 
مقابله با کرونا کنترل اوضاع را برای دولت های 
اروپایی دشوارتر کرده است.  همزمان ساکنان 
این اتحادیه نیز از تــداوم اعمال محدودیت ها 
کرونایی با توجه به تاثیر آن بر اوضاع اقتصادی 

نگران هستند.

خــــبر

با افزایش تنش های مسکو و کی  یف، یک مقام دومای روسیه به اوکراین 
و اعضای ناتو درخصوص به راه انداختن جنگ هشــدار داد.  »میخائیل 
شرمنت« معاون رئیس امور منطقه کریمه در مجلس دومای روسیه به 
اوکراین و اعضای پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( هشدار داد. شرمنت در 
مصاحبه با رسانه روسی »ریا نووستی« در واکنش به اظهارات یک مقام 
اوکراینی گفت: »نقاب ها کاملا افتاده اند. بعد از چنین اظهاراتی هیچکس 
در غرب نمی تواند ماهیت خشونت آمیز ناتو را انکار کند. اما پیش از هرگونه 
گام نظامی به سمت روسیه، به آن ها توصیه می کنم تاریخ نبرد بزرگ 
میهن پرستانه را بخوانند و دوباره فکر کنند. عواقب بسیار سنگینی در 
انتظار این خشونت طلبان خواهد بود.« شرمنت با اشاره به تسلیحات فوق 
دقیق روسی گفت »هیچ کس نباید با زبان زور« با این کشور سخن بگوید و 
با توجه به امنیت بالایی که در کریمه برقرار است ساکنین این شبه جزیره 
نباید هیچ هراسی داشته باشند. او همچنین نســبت به سوءاستفاده 
آمریکا از شــرایط ایجاد شــده در همه گیری ویروس کرونا برای به راه 
انداختن جنگ های جدید، اظهار تأســف کرد. هشدارهای شرمنت در 
واکنش به اظهارات اخیر »اولسکی آرستوویچ« نماینده اوکراین در گروه 

سه جانبه دونباس صورت گرفت که گفته بود، رزمایش »ناتو مدافع اروپا 
۲۰۲۱« برای تمرین نبرد احتمالی با روسیه ضروری است. ناتو قصد دارد 
این رزمایش را که در نوع خود بزرگ ترین رزمایش از زمان جنگ سرد 
محسوب  می شود، ماه آینده میلادی با مشارکت کشورهای اروپای شرقی 
و حوزه بالکان آغاز کند. از سوی دیگر، »دیمیتری پسکوف« سخنگوی 
دولت روسیه روز شنبه درباره این تحرکات گفت: »بدون شک، شکل گیری 
چنین سناریوهایی به افزایش تنش در مرزهای روسیه منجر خواهد شد.« 
سخنگوی کاخ کرملین افزود: »البته ]چنین اقدامات تحریک آمیزی[  
نیازمند اقدامات بیشتری از سوی روســیه خواهد بود تا امنیت خود را 
تضمین کند.« هنگامی که از پسکوف پرسیده شد این اقدامات چه مواردی 
را شامل می شود پاسخ داد: »هرکاری که لازم باشد انجام خواهد شد.« 
رئیس جمهور و وزیر دفاع آمریکا اخیرا در تماس های تلفنی جداگانه با 
همتایان اوکراینی خود، بر حمایت از کی  یف تأکید کرده اند. سخنگوی 
وزارت دفاع آمریکا در این خصوص گفت: »واشــنگتن از تشدید اوضاع 
در شرق اوکراین نگران بوده و از تحرکات نیروهای روسیه در مرز مطلع 
هستیم«. اوکراین  چندی پیش از کمک  نظامی چند صد میلیون دلاری 

آمریکا به کشورش شــامل خودروهای زرهی، پهپاد و موشک های ضد 
تانک، خبر داد. به نوشته روزنامه »ایندیپندنت«، جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا نیز روز جمعه در تماس تلفنی با »ولودیمیر زلنسکی« همتای 
اوکراینی خود »بر حمایت تزلزل ناپذیر آمریکا از حق حاکمیت و تمامیت 
ارضی اوکراین در برابر روســیه، تأکید کرد.« پیش از این »دومینیک 
راب« وزیر امور خارجه انگلیس نیز از تحرکات نیروهای نظامی روسیه 
در مجاورت مرزهای اوکراین ابراز نگرانی کرده بود. دیمیتری پسکوف 
سخنگوی کاخ کرملین در واکنش به ادعاهای کشورهای غربی گفت، 
تحرکات نظامی روســیه در مجاورت مرزهای اوکراین به منظور حفظ 
امنیت مسکو بوده و تهدیدی برای دیگران محسوب نمی شود. پسکوف 
در ادامه گفت، مسکو نیروهای نظامی را بر اساس صلاح دید خود در نقاط 
مختلف این کشور مستقر می کند. از سوی دیگر »سرگئی لاوروف« وزیر 
امور خارجه روسیه روز پنجشنبه گفت: »اوکراین به ناتو ربطی ندارد. با این 
حال هنگامی که بحث شورای روسیه-ناتو پیش می آید، همواره اصرار 
دارند اولین بحث، اوکراین باشد. چند باری با آن ها پای مذاکره نشستیم و 

گوش کردیم، همه ما این را می دانیم.«

اولین تماس بایدن با همتای اوکراینی

هشدارجدیمسکوبهناتووکییف

a r m a n m e l i . i r

وزرای امور خارجه کره جنوبی و چین در شهر شیامن واقع در 
جنوب چین، بر لزوم برقرار صلح و خلع سلاح اتمی در شبه جزیره 
کره تأکید کردنــد. »وانگ یی« وزیر امور خارجه چین در شــهر 
شیامن این کشور با »چانگ اوی یونگ« همتای خود در دولت کره 
جنوبی دیدار کرد. به نوشــته خبرگزاری »یونهاپ«، وانگ یی در 
آغاز این دیدار گفت: »کره جنوبی و چین، دو کشور مهم در منطقه 
و شرکایی راهبردی بوده و مواضع مشابهی در قبال برقراری صلح 
و ثبات در منطقه دارند.« وزیر امور خارجه چین افزود: »چین در 
کنار کره جنوبی، روند یافتن راه حلی سیاســی برای مسائل شبه 
جزیره کره از طریق گفت وگو را دنبال می کند.« وزیر امور خارجه 
کره جنوبی نیز بیان داشت، هدف مشــترک پکن و سئول، »خلع 
سلاح اتمی کامل« در شبه جزیره کره است. یونگ افزود: »انتظار 

دارم چین نقشــی فعالانه در مدیریت پایدار اوضاع شبه جزیره و 
پیشبرد روند صلح در شــبه جزیره کره ایفا کند«. رئیس دستگاه 
دیپلماســی کره جنوبی که ماه گذشته در این مقام منصوب شده 
اســت، با انتخاب چین به عنوان اولین مقصد ســفرهای خارجی، 
برگ جدیدی در سیاست خارجی و مسائل ژئوپولیتیک این کشور 
باز کرده است. ســفر یونگ به چین پس از آن صورت می گیرد که 
سه دیدار رئیس جمهور ســابق آمریکا با رهبر کره شمالی با هدف 
خلع سلاح شبه جزیره کره شــمالی بی نتیجه ماند و »جو بایدن« 
رئیس جمهــور جدید آمریکا نیز نســبت به آن ابــراز بی علاقگی 
کرده است. ششم فروردین، ســاعاتی بعد از نخستین کنفرانس 
مطبوعاتی بایدن که در آن به پرتاب موشــکی اخیر کره شــمالی 
هم اشاره شــد، پیونگ یانگ تصاویری از سکوی موشکی جدید را 

منتشر کرد. روزنامه رسمی حزب کارگران کره شمالی »رودونگ 
سینمون« روز پنجشنبه تصاویر مذکور را با عنوان »پرتابه هدایت 
شونده تاکتیکی نوع جدید که اخیراً توسعه یافته« که یک روز قبل 
در پرتابی تحت نظارت »ری پیونــگ چول« دبیر کمیته مرکزی 
حزب حاکم کارگران کره و ســایر مقامات آزمایش شــد، منتشر 
کرد. روز جمعه مقامات امنیتــی آمریکا، ژاپن و چین درخصوص 
همکاری درخصوص تحت فشار گذاشتن کره شمالی برای توقف 
برنامه هسته ای و موشکی این کشور و لزوم صدور قطعنامه ای در 
شورای امنیت سازمان ملل به توافق رسیدند. شورای امنیت جلسه 
شامگاه سه شنبه هفته گذشــته درباره فعالیت های موشکی اخیر 
کره شمالی جلسه ای برگزار کرد اما این جلسه بدون بیانیه یا اقدام 

خاصی پایان یافت.

  

»لنین مورنو« رئیس جمهوری اکــوادور روز جمعه به 
دلیل بیماری همه گیر کرونا فرمان وضعیت اســتثنایی  
به مدت ۳۰ روز را در ۸ اســتان این کشــور تصویب کرد. 
به گزارش خبرگزاری اروپاپرس ، مورنو در صفحه توییتر 
خود نوشت : فرمان ۱۲۸۲ برای اعلام وضعیت استثنایی  به 
مدت ۳۰ روز را در استان های پیچینچا، گوایاس ، مانابی ، 
آزوای ، لوخا ، ســانتو دومینگو ، ال اورو و اسمرالداس امضا 
کردم. در این رابطه از روز شنبه تا یک هفته از ساعت ۲۰ 
شب تا ۵ بامداد روز بعد ، رفت و آمدها ممنوع خواهد بود. 
وی اضافه کرد: بیماری همه گیر تمام نمی شــود ، باید از 
خودمان مراقبت کنیم. در متن این فرمان آمده است که 
تصمیم مذکور به دلیل اوضاع وخیم کووید ۱۹ ، پیامد های 
آن بر زندگی  و سلامت شهروندان و تاثیرات آن بر سیستم 
بهداشت عمومی  و به منظور کاهش سرعت سرایت ویروس 

به تصویب رسیده است. 

در واکنش به درخواســت اخیر رئیس جمهور تونس 
برای اســتعفای کابینه، نخســت وزیر این کشور اعلام 
کرد، دولتش بــه کار خود ادامه خواهد داد و رســیدن 
به یک ثبات سیاسی ضروری اســت. به گزارش روسیا 
الیوم، هشام المشیشی، نخست وزیر تونس در اظهاراتی 
مطبوعاتی گفت، با وجود همه کشمکش ها و حرف هایی 
که زده می شود، دولت فعلی در عرصه سیاسی محترم 
اســت و به خوبی می داند که وضعیت کشــور به لحاظ 
اقتصادی نیازمند ثبات است. پیش از این قیس سعید، 
رئیس جمهوری تونس شــرط کرده بود که در صورت 
استعفای دولت فعلی، گفتگوی ملی شروع می شود اما 
دو حزب النهضه و قلب تونــس از دولت حمایت کردند 
و المشیشی هم درخواست اســتعفا را نپذیرفت. حزب 
النهضه و حزب قلب تونس اواسط ژانویه المشیشی را به 

انجام اصلاحات دولتی وادار کردند. 

 اعلام وضعیت استثنایی  ۳۰ روزه
 در اکوادور 

 دولت به کارش ادامه 
می دهد

 

رئیس جمهور آلمان در نطق خود به مناسبت »عید پاک« 
ضمن اذعان به اشتباهات این کشور در مقابله با همه گیری 
کرونا، گفت آلمان از بحران بی اعتمادی رنج می برد.  »فرانک 
والتر اشــتاین مایر« رئیس جمهور آلمان گفت این کشور از 
»بحران بی اعتمــادی« رنج می برد و از مردم که در شــرایط 
محدودیت های کرونایی و نارضایتی از پاســخ دولت به این 
بحران، عید پاک دیگری را پشت سر می گذارند، خواست تا 
به یکدیگر و به سیاستمداران اطمینان کنند. او همچنین از 
سیاستمداران خواست از دعواها و مشاجرات سیاسی بپرهیزند. 
به گزارش »آسوشیتد پرس«، اشتاین  مایر در متن سخنرانی اش 
که قرار است )سوم آوریل( پخش شود، اظهار داشت: »می دانم 
که شما شهروندان سهمتان را در این بحران تاریخی ادا و خیلی 
چیزها را تحمل کردید، از خیلی چیزها هم چشم پوشیدید. 
درباره برخی  مساله تنها از دست دادن درآمدشان نبوده بلکه 

مسئله موجودیت محض مطرح بوده است«. 

 کشورمان دچار
 بحران بی اعتمادی شده

سخنگوی کرملین بار دیگر تاکید کرد که از موشک های تاکتیکی اسکندر ساخت روسیه در نبرد قره باغ 
کوهستانی استفاده ای نشد. سخنگوی کرملین بار دیگر شایعه استفاده از موشک های »اسکندر« ساخت 
این کشور در درگیری بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان  را تکذیب کرد. به نوشته خبرگزاری »تاس« 
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین گفت: »تا جایی که  من مطلع هستم، این اطلاعات جدیدی 
است. من اطلاعی ندارم که گزارشی از طرف وزارت دفاع  روسیه در این زمینه ارائه شده یا افراد رده بالای 
ما اطلاعات مفصلی در این باره دارند.« سخنگوی کرملین یادآوری کرد که از سامانه های موشکی اسکندر 
ساخت روسیه در درگیری در قره باغ کوهستانی استفاده نشده است. وی گفت: »این مورد ]عدم استفاده 
از موشک اسکندر[ تایید شد و کرملین هیچ اطلاعاتی در مورد ادعا در باره اینکه قطعاتی از این موشک در 
جمهوری آذربایجان کشف شده ، ندارد«. این در حالی است که »الهام علی اف« رئیس جمهور آذربایجان نیز 

چندی قبل در مصاحبه با رسانه های خارجی گفت که باکو در درگیری در قره باغ کوهستانی هیچ قطعه ای 
از موشک اسکندر را شناسایی نکرد. وزارت دفاع روسیه نیز پیشتر شایعات درباره استفاده از موشک های 
اسکندر در درگیری بین ارمنستان با جمهوری آذربایجان را رد کرد. »ایگور کوناشنکوف«، سخنگوی وزارت 
دفاع روسیه چندی قبل در نشست خبری گفت که ارمنستان طی درگیری اخیر بین این کشور و جمهوری 
آذربایجان در قره باغ کوهستانی از موشک های اسکندر جدید استفاده نکرده و همه موشک های استفاده 
شده از سوی ایروان در این درگیری متعلق به ذخایر مهمات نیروهای مسلح ارمنستان بوده است. برخی 
رسانه های جمهوری آذربایجان ادعا کرده بودند که طی جنگ ۴۴ روزه با جمهوری آذربایجان معروف 
به جنگ قره باغ دوم، نیروهای مسلح ارمنستان از  موشک های اسکندر علیه نیروهای مسلح و مناطق 

مسکونی در شهر »گنجه« دومین شهر بزرگ جمهوری آذربایجان استفاده کردند.

مسکو  استفاده  از  موشک های »اسکندر«  در  نبرد   با کو و  -   ایروان   را تکذیب کرد

  با محور مسائل شبه جزیره کره  صورت گرفت
دیداروزرایخارجهچینوکرهجنوبی


